Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Башкирская средняя общеобразовательная школа»

Половинского муниципального округа Курганской области

ПРИКАЗ

от «20» марта  2025 года                                                                                                      № 213

О начале приема

заявлений в 1 класс

 В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального Закона от 29.12.2012 №

273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации   от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема  на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования»,  Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

23.01.2023 № 47 «О внесении изменений в пункт 12 порядка приема обучения по образовательным

программам начального, общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 № 458», Приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 18.10.2021 № 707 «О внесении изменений

в приказ Министерства Просвещения РФ от 02.09.2020 № 458, Приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 22.03.2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным образовательным

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», Постановлением Администрации Половинского района от 04.03.2025 № 95

«О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями

Половинского района»,  Уставом Школы, в целях реализации прав граждан на получение

общедоступного общего образования на территории, закрепленной за МОУ «Башкирская

средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки приема заявлений в 1 класс для лиц, проживающих на

закрепленной территории МОУ «Башкирская средняя общеобразовательная школа» с

30 марта по 30 июня  2025 года.

2. Установить сроки приема заявлений в 1 класс для лиц, не проживающих на

закрепленной территории МОУ «Башкирская средняя общеобразовательная школа» с 6

июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября

текущего года.

3. При завершении приема в 1 класс детей, проживающих на закрепленной

территории, ОУ осуществляет прием детей, не проживающих на закрепленной

территории, ранее 6 июля.

4. Количество классов в Учреждении определяется в зависимости от числа поданных

заявлений граждан и условий, созданных для осуществления образовательного

процесса и с учетом санитарных норм и контрольных нормативов. Наполняемость

классов Учреждения устанавливается в количестве до 25 обучающихся.

5. Назначить ответственным лицом за прием документов в установленные сроки и

ведение обязательной документации по приему согласно Положения о приеме граждан

в ОУ заместителя директора по УВР Саградян А.В.

6. Заместителю директора по УВР Саградян А.В.:

• обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с уставом,

лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, с

последующим заверением личной подписью родителей (законных

представителей) ребенка факта их ознакомления; зафиксировать подписью

родителей (законных представителей) обучающегося согласие на обработку их

персональных данных и персональных данных ребенка;

• обеспечить формирование личного дела на каждого  ребенка, зачисленного в

ОУ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                            О.А. Павличенко

С приказом ознакомлена:

  Саградян А.В.